CRM-PR | Ata Licitação nº 23/2017

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017 - CRM-PR 1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 2

SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO, SAÚDE OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO 3

TRABALHO. 4

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão de 5

Pregão Presencial nº 23/2017-CRM-PR, objetivando a Contratação de empresa especializada 6

em prestação de serviços de Medicina do Trabalho, Saúde Ocupacional e Segurança do 7

Trabalho; aberto o ato vislumbrou-se a participação de 01 empresa assim nominada: 8

OCCUPARE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 9

04.260.801/0001-47, neste ato representada pelo Sr. Carlos Vicente Gomes Filho, RG nº 10

1.555.630-7, devidamente credenciado. Foi constatado que os envelopes estão devidamente 11

fechados os quais foram rubricados pelos presentes membros nesta sessão e receberam 12

número de protocolo; ato contínuo, foi aberto o envelope com a proposta que apresentou o 13

seguinte valor: OCCUPARE – valor mensal: R$ 588,00. Questionado ao representante da 14

empresa Occupare sobre a possibilidade de desconto no valor, este manteve o valor proposto. 15

Foi então aberto o envelope com a documentação da empresa OCCUPARE, sendo que foi 16

constatada divergência no nome empresarial, sendo dado prazo de 03 (três) dias úteis para 17

comprovação da empresa no regime de EPP ou ME através de documento atualizado conforme 18

estipulado em edital. Dada a palavra aos participantes sobre a possibilidade de recurso, não 19

houve manifestação. Nada mais tendo sido dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por 20

todos assinado. Eu, Paula Garcia Paquete Brandão, membro da Comissão Permanente de 21

Licitação do CRM-PR, __________ digitei e assino. 22

 23

 24

BRUNO ROBERTO MICHNA 25

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 26

 27

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI 28

Pregoeira Suplente do CRM-PR 29

 30

 31

CRM-PR | Ata Licitação nº 23/2017

Página 2 de 2

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 32

Membro da CPL do CRM-PR 33

 34

 35

CLAUDIA REGINA MURARO 36

Licitações do CRM-PR 37

 38

JULIO LAGE 39

Controle Interno do CRM-PR 40

 41

ANA CRISTINA KOKOTT 42

Recursos Humanos do CRM-PR 43

 44

OCCUPARE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. 45

Carlos Vicente Gomes Filho, RG nº 1.555.630-7 46